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TELEVISIÓ, RÀDIO, PREMSA I LECTURA 

 

7. Amb quina freqüència mira la televisió?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 718 100 

Tots o gairebé tots els dies 604 84,2 

Quatre o cinc dies a la setmana 42 5,8 

Dos o tres dies a la setmana 41 5,7 

Un dia a la setmana 6 0,9 

Menys d'un dia a la setmana, de tant en tant 5 0,6 

Mai o gairebé mai 20 2,8 

 

La majoria de les persones enquestades (84%) miren la televisió tots o gairebé tots els 

dies, un 6% la miren quatre o cinc dies a la setmana, un altre 6% dos o tres dies i un 1% 

només un dia a la setmana o menys, mentre que un 3% no la miren mai o gairebé mai. 

 

Aquests resultats són molt similars als obtinguts en l’observatori del segon quadrimestre 

de l’any 2004 (un 82% dels enquestats miraven la televisió a diari, un 12% entre dos i 

cinc dies a la setmana, un 2% un dia a la setmana o de tant en tant i un 3,5% mai o 

gairebé mai), i en l’observatori del primer semestre del 2009 (un 83% de les persones 

enquestades miraven la televisió tots o gairebé tots els dies, un 6% quatre o cinc dies a 

la setmana, un 5% dos o tres dies, un 4% un dia a la setmana o amb menys freqüència i 

un 2% mai o gairebé mai). 

 

 
 

No s’observen diferències significatives entre homes i dones, ni en funció de l’edat, 

nacionalitat, ni estudis. Tot i això, es pot veure que en augmentar l’edat també  

augmenta la proporció de persones que miren la televisió a diari (del 69,5% dels més 

joves al 88% dels més grans), i les persones amb més formació són les que menys diuen 

que miren la televisió cada dia (un 78% de les que tenen estudis universitaris). Segons 

l’ocupació les diferències tampoc són estadísticament significatives, però s’observa que 

els que més diuen que miren la televisió a diari són els jubilats (92%) i les mestresses de 

casa (94%). 
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(Els que miren la televisió un dia a la setmana o més. N= 693) 

 

8.1. Quantes hores (mitjana aproximada) mira la televisió habitualment un dia 

laborable?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Menys d'una hora 43 6,2 

Entre 1 i 2 hores 198 28,6 

Entre 2 i 3 hores 256 37,0 

Entre 3 i 4 hores 96 13,8 

4 hores o més 92 13,3 

No mira la TV els dies laborables 4 0,6 

No contesta 4 0,6 

 
 Freqüències 

Total 693 

Casos vàlids 689 

No contesta 4 

    

Mitjana (minuts) 131,389 

Desviació 85,888 

 

Entre les persones que miren la televisió almenys un dia a la setmana, un 6% diuen que 

la miren menys d’una hora els dies laborables, un 29% la miren entre una i dues hores, 

un 37% entre dues i tres hores, i un 27% la miren més de tres hores diàries (un 14% 

entre tres i quatres hores i un 13% quatre hores o més). De mitjana, miren la televisió 

una mica més de dues hores al dia (131 minuts), molt similar a la mitjana observada 

l’any 2004 (2 hores). 

 

El grup dels més joves i les persones de més edat passen més temps els dies laborables 

mirant la televisió que les persones de 25 a 39 anys i les de 40 a 54 anys, i també la 

miren més temps de mitjana les persones amb menys nivell d’estudis que les que tenen 

més formació. En funció de l’ocupació els que més temps miren la televisió són els 

jubilats, els aturats o altres no ocupats, els treballadors de la indústria i la construcció, 

les mestresses de casa i els estudiants. 

 



8.2. Quantes hores (mitjana aproximada) mira la televisió habitualment un dia que 

té festa?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Menys d'una hora 20 2,9 

Entre 1 i 2 hores 111 16,0 

Entre 2 i 3 hores 147 21,2 

Entre 3 i 4 hores 124 17,8 

4 hores o més 249 35,9 

No mira la TV els dies festius 39 5,6 

No contesta 4 0,6 

 
 Freqüències 

Total 693 

Casos vàlids 689 

No contesta 4 

    

Mitjana (minuts) 182,014 

Desviació 121,192 

 

Els dies festius augmenta el consum televisiu. Entre les persones que miren la televisió 

més d’un dia a la setmana un 3% la mira menys d’una hora els dies festius, un 16% la 

mira entre una i dues hores, un 21% entre dues i tres hores, un 18% entre tres i quatre 

hores i un 36% quatre hores o més. La mitjana de temps que miren la televisió els dies 

festius és d’unes tres hores (182 minuts), similar a la mitjana de l’any 2004 (prop de tres 

hores). 

 

Segons el nivell d’estudis destaca que els dies festius miren més la televisió les persones 

amb menys estudis i en augmentar el nivell de formació disminueix el consum televisiu. 

En funció de l’edat i l’ocupació, les diferències observades no són estadísticament 

significatives.  

 

 

 

 

 

 



8.3. A la seva llar només rep els canals bàsics (TDT) o té contractats algun 

pack/servei per veure més canals de televisió? 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Només canals bàsics TDT 309 44,6 

Té contractat algun pack/servei per veure més canals de televisió 377 54,4 

No contesta 6 0,9 

 

Un 54% de les persones que miren habitualment la televisió tenen contractat algun 

servei per veure més canals de televisió, mentre que un 45% tenen només els canals 

bàsics de TDT. 

 

Hi ha més homes que dones que tenen contractat algun servei per veure més canals de 

televisió (un 58,5% dels homes per un 50% de les dones) i també ho diuen més els 

grups de menys edat (un 64% dels enquestats de 18 a 24 anys i un 63,5% dels que tenen 

entre 25 i 39 anys), i les persones de nacionalitat portuguesa (62%) o del grup d’altres 

nacionalitats (63%). 

 

  

 



8.4. Quins són els canals de televisió que més mira?   

Marcar per ordre: 1er el que més veu, 2n i 3er  

 

Primer canal 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Televisió de Catalunya (TV3) 123 17,8 

Antena 3 106 15,3 

Tele 5 84 12,1 

Televisió Espanyola (TVE 1) 74 10,6 

Andorra TV 50 7,2 

Canal Plus 36 5,2 

TF1 27 3,9 

La Sexta 26 3,8 

France 2 23 3,3 

Cuatro 20 3,0 

RTP 17 2,5 

Fox 11 1,7 

Arte 8 1,1 

La 2 8 1,1 

M6 7 1,1 

3/24 6 0,9 

8TV 6 0,9 

Discovery Channel 6 0,9 

National Geographic 5 0,7 

Canal 33 5 0,8 

Paramount comedy 5 0,7 

Odisea 4 0,6 

Nova 4 0,6 

Energy 4 0,6 

Esport 3 3 0,5 

CNN 3 0,4 

Disney Channel 3 0,4 

Historia 3 0,4 

TNT 2 0,3 

Eurosports 2 0,2 

TVI 2 0,3 

Canal italiano 2 0,3 

France 3 1 0,1 

SYFY 1 0,1 

Euronew 1 0,2 

Teledeporte 1 0,1 

Sport tv 1 0,2 

XXM 1 0,1 

Canal cocina 1 0,1 

No contesta 1 0,1 

 

 

 



Segon canal 

 
 Freqüències Percentatges 
Total 693 100 
Antena 3 86 12,4 
Televisió de Catalunya (TV3) 68 9,7 
Televisió Espanyola (TVE 1) 64 9,2 
Tele 5 63 9,2 
Andorra TV 59 8,5 
Cuatro 54 7,8 
La Sexta 45 6,4 
Canal Plus 30 4,4 
France 3 19 2,8 
La 2 18 2,6 
France 2 17 2,4 
M6 17 2,4 
Canal 33 15 2,2 
TF1 14 2,0 
Fox 11 1,5 
Arte 8 1,1 
RTP 7 0,9 
3/24 7 1,0 
Discovery Channel 7 1,0 
Neox 7 0,9 
8TV 6 0,8 
National Geographic 6 0,9 
Canal plus 2 6 0,9 
Esport 3 5 0,7 
Teledeporte 4 0,5 
Sport tv 3 0,4 
BBC 3 0,4 
Canal Viajar 3 0,4 
CNN 2 0,2 
Disney Channel 2 0,2 
Odisea 2 0,4 
Historia 2 0,3 
SYFY 2 0,3 
Hollywood 2 0,2 
Paramount comedy 1 0,1 
Energy 1 0,2 
Eurosports 1 0,1 
Nova 1 0,1 
AXN 1 0,1 
Euronew 1 0,1 
Explora 1 0,1 
XXM 1 0,1 
Canals cine 1 0,1 
SIC 1 0,2 
Nitro 1 0,1 
Factoria de ficción 1 0,2 
Canal Sur 1 0,1 
La 7 1 0,2 
No contesta 18 2,6 

 



Tercer canal 

 
 Freqüències Percentatges 
Total 693 100 
Andorra TV 95 13,7 
Antena 3 55 7,9 
Tele 5 52 7,5 
Televisió de Catalunya (TV3) 50 7,2 
Cuatro 49 7,0 
Televisió Espanyola (TVE 1) 46 6,6 
La Sexta 39 5,7 
Canal Plus 20 2,9 
La 2 16 2,3 
France 3 16 2,4 
TF1 14 2,1 
RTP 11 1,6 
M6 10 1,4 
Arte 9 1,3 
Canal 33 9 1,3 
National Geographic 8 1,2 
France 2 7 1,0 
TNT 6 0,8 
3/24 5 0,7 
Discovery Channel 5 0,8 
Teledeporte 5 0,7 
Fox 5 0,7 
AXN 5 0,7 
Canal plus 2 4 0,5 
Esport 3 4 0,5 
Neox 3 0,5 
8TV 3 0,4 
Nova 3 0,4 
CNN 3 0,5 
Odisea 3 0,4 
Energy 2 0,3 
Sport tv 2 0,3 
BBC 2 0,3 
NRJ12 2 0,3 
Disney Channel 1 0,1 
Eurosports 1 0,2 
Canal Viajar 1 0,1 
Hollywood 1 0,2 
Euronew 1 0,1 
Explora 1 0,1 
A6M 1 0,2 
Televisó Gallega 1 0,1 
Boing 1 0,2 
Divinity 1 0,2 
Tv Polonia 1 0,1 
Factoria de ficción 1 0,1 
No contesta 113 16,3 

 

En aquesta pregunta s’ha demanat als enquestats quin és el primer, el segon i el tercer 

canal de televisió que més miren, sense demanar específicament per cadascun dels 

canals. Per tant aquestes dades no permeten saber si les persones enquestades miren o 

no cadascun dels canals de televisió, sinó que indiquen els tres canals que més miren.  

 

En aquest observatori, a diferència dels anteriors, s’ha demanat per tres canals en lloc de 

dos. 

 



Les persones que miren la televisió més d’un dia a la setmana diuen que el canal que 

més miren en primer lloc és TV3 (un 18% l’ha anomenat en primer lloc), seguit 

d’Antena 3 (15%), Tele 5 (12%), TVE1 (11%), i Andorra TV (7%).  

 

El canals més esmentat com el segon més vist són Antena 3 (12%), TV3 (10%), TV1 

(9%), Tele 5 (9%) i Andorra TV (8,5%). 

 

El canal més esmentat com el tercer més vist és Andorra TV (14%), seguit d’Antena 3 

(8%), Tele 5 (7,5%), TV3 (7%), Cuatro (7%) i TV1 (7%). 

 

 

 



1r + 2n canal 

 
 Freqüències Percentatges 
Total 693  
Antena 3 192 27,7 
Televisió de Catalunya (TV3) 191 27,5 
Tele 5 147 21,2 
Televisió Espanyola (TVE 1) 138 19,8 
Andorra TV 108 15,6 
Cuatro 75 10,7 
La Sexta 71 10,2 
Canal Plus 67 9,6 
TF1 41 5,9 
France 2 39 5,7 
La 2 26 3,7 
M6 24 3,5 
RTP 24 3,4 
Fox 22 3,2 
France 3 20 2,9 
Canal 33 20 2,9 
Arte 15 2,2 
3/24 14 2,0 
Discovery Channel 13 1,9 
8TV 12 1,7 
National Geographic 11 1,5 
Esport 3 8 1,2 
Odisea 7 1,0 
Neox 7 0,9 
Canal plus 2 6 0,9 
Teledeporte 5 0,7 
Nova 5 0,7 
CNN 5 0,7 
Energy 5 0,7 
Disney Channel 5 0,7 
Paramount comedy 5 0,8 
Historia 5 0,7 
Sport tv 4 0,6 
BBC 3 0,4 
Canal Viajar 3 0,4 
SYFY 3 0,4 
TNT 2 0,3 
Eurosports 2 0,3 
Hollywood 2 0,2 
Euronew 2 0,3 
TVI 2 0,3 
Canal italiano 2 0,3 
XXM 2 0,2 
AXN 1 0,1 
Explora 1 0,1 
Canals cine 1 0,1 
Canal cocina 1 0,1 
SIC 1 0,2 
Nitro 1 0,1 
Factoria de ficción 1 0,2 
Canal Sur 1 0,1 
La 7 1 0,2 
No contesta 1 0,1 

 

 

 

 

 



Sumant les respostes dels canals de televisió que els enquestats miren en primer i segon 

lloc (taula multiresposta) la classificació l’encapçalen Antena 3 (27,7%) i TV3 (27,5%), 

seguides de Tele 5 (21%), TVE1 (20%), Andorra TV (16%), Cuatro (11%), La Sexta 

(10%) i Canal Plus (10%). Aquestes dades no mesuren l’audiència de cada canal de 

televisió sinó els canals que les persones enquestades diuen que són els que més miren.  

 

En l’enquesta del primer semestre de 2009 agrupant els dos canals més vistos també 

apareixia en primer lloc Antena 3 (36%), seguida de TV3 (30%), TVE1 i Andorra TV 

(al voltant d’un 23%), Tele 5 (18%), La Sexta (16%), Cuatro (9%) i Canal Plus (5%). 



1r + 2n + 3r canal 

 Freqüències Percentatges 

Total 693  
Antena 3 246 35,5 
Televisió de Catalunya (TV3) 240 34,6 
Andorra TV 203 29,3 
Tele 5 199 28,7 
Televisió Espanyola (TVE 1) 183 26,4 
Cuatro 123 17,7 
La Sexta 110 15,9 
Canal Plus 87 12,5 
TF1 55 8,0 
France 2 46 6,7 
La 2 42 6,0 
France 3 36 5,3 
RTP 35 5,0 
M6 34 4,9 
Canal 33 29 4,2 
Fox 27 3,9 

Arte 24 3,5 
3/24 19 2,7 
National Geographic 19 2,7 
Discovery Channel 18 2,7 
8TV 15 2,2 
Esport 3 12 1,7 
Teledeporte 10 1,4 
Odisea 10 1,4 
Neox 10 1,4 
Canal plus 2 10 1,4 
Nova 8 1,1 
CNN 8 1,1 
TNT 8 1,1 
Energy 7 1,1 
Sport tv 6 0,9 
Disney Channel 6 0,8 
AXN 5 0,8 

Paramount comedy 5 0,8 
BBC 5 0,7 
Historia 5 0,7 
Eurosports 4 0,5 
Canal Viajar 4 0,6 
SYFY 3 0,4 
Hollywood 3 0,5 
Euronew 3 0,4 
TVI 2 0,3 
Canal italiano 2 0,3 
Explora 2 0,3 
XXM 2 0,2 
NRJ12 2 0,3 
Factoria de ficción 2 0,3 
Canals cine 1 0,1 
Canal cocina 1 0,1 
SIC 1 0,2 
A6M 1 0,2 
Televisó Gallega 1 0,1 
Boing 1 0,2 
Divinity 1 0,2 
Tv Polonia 1 0,1 
Nitro 1 0,1 
Canal Sur 1 0,1 
La 7 1 0,2 
No contesta 1 0,1 



 

Agrupant els tres canals que miren les persones enquestades, es mantenen en els primers 

llocs Antena 3 i TV3 (amb un 35,5% i un 34,6% respectivament), seguides d’Andorra 

TV i Tele 5 (al voltant d’un 29% en cada cas), TV1 (26%), Cuatro (18%), La Sexta 

(16%) i Canal Plus (12,5%). 

 

En augmentar l’edat també augmenta la proporció de persones que miren TV3 (d’un 

15% dels enquestats de 18 a 24 anys a un 46% dels que tenen 55 anys o més), Andorra 

TV (d’un 18% dels més joves a un 42% dels més grans) i TVE1 (d’un 10% dels joves a 

un 39% dels que tenen 55 anys o més). En canvi, hi ha més proporció de joves que 

miren Antena 3 (un 55,5% dels menors de 25 anys, per un 26% del grup de 55 anys o 

més), Tele 5 (un 47% dels joves per un 22% dels més grans) i Cuatro (un 38% dels 

joves per un 10% dels més grans). 

 

També s’observen diferències significatives en els canals que acostumen a mirar les 

persones enquestades segons la seva nacionalitat. Els enquestats andorrans miren en 

major proporció TV3 (48%) i Andorra TV (33%) i els espanyols miren sobretot Antena 

3 (43%), TV3 (37%) i TV1 (37%). Les persones de nacionalitat portuguesa diuen en 

una proporció superior que miren Antena 3 (49%), Tele 5 (40%), TV1 (37%) i RTP 

(28%), mentre que les persones de nacionalitat francesa miren majoritàriament els 

canals del seu país: France 2 (64%), France 3 (un 51%) i TF1 (41%).  

 

Pel que fa al nivell d’estudis es pot observar que les persones amb estudis primaris 

incomplets o sense estudis i amb estudis primaris o secundaris bàsics miren amb més 

freqüència Antena 3, TVE1 i Andorra TV, i els percentatges disminueixen en augmentar 

en nivell d’estudis. D’altra banda, les persones amb estudis universitaris són les que més 

diuen que miren TV3.  

 



9. Amb quina freqüència acostuma a mirar les notícies o informatius a la televisió? 
 

 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Tots o gairebé tots els dies 517 74,6 

Quatre o cinc dies a la setmana 48 7,0 

Dos o tres dies a la setmana 47 6,8 

Un dia a la setmana 17 2,5 

Menys d'un dia a la setmana, de tant en tant 17 2,5 

Mai o gairebé mai 45 6,5 

No contesta 1 0,1 

 

La majoria dels enquestats (91%) acostumen a veure les notícies o informatius a la 

televisió: un 75% tots o gairebé tots els dies, un 7% quatre o cinc dies a la setmana, un 

altre 7% dos o tres dies, i un 2,5% un dia a la setmana, mentre que un 2,5% les miren 

menys d’un dia a la setmana i un 6,5% mai o gairebé mai. En els observatoris del segon 

quadrimestre del 2004 i del primer semestre de 2009, un 96% dels enquestats també 

afirmaven que miraven habitualment les notícies o els informatius a la televisió. 

 

Les dones miren les notícies a la televisió amb una freqüència una mica més alta que els 

homes (un 94% de les dones i un 88% dels homes), i també augmenta la proporció dels 

que miren les notícies a la televisió en augmentar l’edat (d’un 79% dels més joves a un 

97% dels que tenen 55 anys o més). 

 

(Només als que miren les notícies. N=630) 

9.1.  En quin/s canal/s mira habitualment les noticies i els informatius? 

(multiresposta) 
 

 Freqüències Percentatges 
Total 630  
Andorra TV 255 40,5 
Televisió de Catalunya (TV3) 180 28,6 
Antena 3 155 24,5 
Televisió Espanyola (TVE 1) 143 22,7 
Tele 5 74 11,8 
Cuatro 41 6,5 
La Sexta 38 6,0 
TF1 32 5,0 
3/24 24 3,8 
RTP 22 3,4 
France 2 21 3,4 
France 3 8 1,3 
Canal 33 7 1,1 
M6 4 0,6 
CNN 4 0,6 
BBC 4 0,7 
La 2 3 0,4 
Euronew 3 0,5 

8TV 2 0,4 
Arte 2 0,4 
Canal italiano 2 0,3 
SYFY 1 0,1 
TVI 1 0,2 
Televisó Gallega 1 0,2 
Canal Sur 1 0,1 
No contesta 1 0,2 

 



Entre les persones que miren habitualment les notícies a la televisió, un 40,5% diuen 

que les miren a Andorra Televisió, un 29% a TV3, un 25% a Antena 3, un 23% a TV1, i 

un 12% a Tele5. Un 6,5% diuen que miren les notícies a Cuatro, un 6% a La Sexta i un 

5% a TF1. 

 

En l’observatori del 2009 el canal més esmentat entre les persones que miraven 

habitualment les notícies a la televisió també era Andorra TV (35%), seguit d’Antena 3 

i TV3 (al voltant d’un 28% en cada cas), TVE1 (18%) i Tele 5 (10%). Prop d’un 6% 

miraven les notícies a TF1, un 5% a La Sexta i un altre 5% al canal 3/24, entre altres.  

 

En els grups de més edat augmenta la proporció de persones que miren les notícies a 

Andorra TV (d’un 24% de les persones de 18 a 24 anys a un 53% de les de 55 anys o 

més), TV3 (d’un 13% dels més joves a un 33% dels grup de més edat) i TVE1 (d’un 

17% dels joves a un 28% dels més grans), mentre que hi ha més proporció de joves que 

les miren a Antena 3 (un 46% dels joves, per un 13% dels que tenen 55 anys o més). 

 

Les persones de nacionalitat andorrana i espanyola són les que diuen amb més 

freqüència que miren les notícies d’Andorra TV (un 46% i un 41% respectivament), en 

segon lloc diuen que miren les notícies de TV3 (un 44% dels andorrans i un 32% dels 

espanyols), i en tercer lloc les d’Antena 3 els andorrans (un 21%) i les de TV1 els 

espanyols (un 31%). Els residents portuguesos diuen en primer lloc que miren les 

notícies d’Antena 3 (41%) i en segon lloc es notícies de la televisió andorrana (35%), 

mentre que els francesos les miren a France 2 (39%) i TF1 (33%). Els residents d’altres 

nacionalitats diuen que miren les notícies en primer lloc a Andorra TV (38%), seguida 

d’Antena 3 (30%). 

 

Les persones amb estudis primaris, secundaris bàsics o inferiors diuen en una proporció 

més gran que miren les notícies a Andorra TV, a Antena 3 i TV1, i les persones amb 

estudis universitaris diuen que miren les notícies d’Andorra TV i de TV3.  

 

 

 

 



10. Amb quina freqüència mira la televisió andorrana (ATV)?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 693 100 

Tots o gairebé tots els dies 229 33,1 

Quatre o cinc dies a la setmana 36 5,2 

Dos o tres dies a la setmana 107 15,4 

Un dia a la setmana 49 7,1 

Menys d'un dia a la setmana, de tant en tant 73 10,5 

Mai o gairebé mai 199 28,7 

No contesta 1 0,1 

 

En aquesta pregunta s’ha demanat específicament la freqüència amb què les persones 

enquestades miren la televisió andorrana (Andorra TV), independentment de quin sigui 

el canal que més miren. 

 

Un 61% de les persones enquestades miren la televisió andorrana habitualment: un 33% 

tots o gairebé tots els dies, un 5% quatre o cinc dies a la setmana, un 15% dos o tres dies 

i un 7% un dia a la setmana. Un 10,5% només la miren de tant en tant i un 29% mai o 

gairebé mai. 

 

En l’observatori del primer semestre del 2009 hi havia un 37% dels enquestats que 

miraven ATV gairebé tots els dies, un 18% la miraven entre dos i cinc dies a la setmana 

i un 9% un cop a la setmana o amb menys freqüència, mentre que un 36% no la miraven 

mai o gairebé mai. 

 

Agrupant les persones que miren la televisió andorrana almenys un dia a la setmana 

s’observa que en augmentar l’edat hi ha més persones que la miren (un 47% els joves de 

18 a 24 anys i un 48% dels enquestats de 25 a 39 anys, per un 63% dels que tenen entre 

40 i 54 anys i un 74% dels que tenen 55 anys o més). Per nacionalitat també destaca que 

diuen amb més proporció que miren ATV les persones de nacionalitat andorrana (66%) 

i espanyola (63,5%), que les de nacionalitat portuguesa (55%), el grup d’altres 

nacionalitats (57%), i els francesos (31,5%). Segons el  nivell d’estudis s’observa que 

miren més la televisió andorrana les persones amb estudis primaris incomplets o sense 

estudis (84%) i les que tenen estudis universitaris (66%), i en funció de l’ocupació 

destaquen els jubilats (75%), els treballadors no qualificats (67%), els professionals o 

tècnics (65%) i els treballadors de la indústria i la construcció (64%). 

 

 

 

 

 

 



11. Amb quina freqüència escolta la ràdio?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 718 100 

Tots o gairebé tots els dies 414 57,7 

Quatre o cinc dies a la setmana 23 3,2 

Dos o tres dies a la setmana 42 5,9 

Un dia a la setmana 16 2,2 

Menys d'un dia a la setmana, de tant en tant 35 4,9 

Mai o gairebé mai 186 25,8 

No contesta 2 0,2 

 

El 69% de les persones enquestades escolten la ràdio habitualment: un 58% gairebé tots 

els dies, un 3% quatre o cinc dies a la setmana un 6% dos o tres dies a la setmana i un 

2% un dia a la setmana. La resta només escolten la ràdio de tant en tant (5%) o no 

l’escolten mai (26%). 

 

En els darrers deu anys ha augmentat la proporció de persones que escolten la ràdio 

diàriament (d’un 49% l’any 2004 a un 56% del 2014) alhora que ha disminuït la 

proporció dels que no l’escolten mai (d’un 32% a un 26%). 

 

 
 

Hi ha més homes que dones que escolten la ràdio diàriament (un 63% i un 52% 

respectivament), i també l’escolten més cada dia els enquestats de nacionalitat 

andorrana (66%), seguits dels espanyols i francesos (59% i 58% respectivament). En 

augmentar el nivell d’estudis també augmenta la proporció de persones que escolten la 

ràdio cada dia (d’un 35% de les persones amb estudis primaris incomplets o sense 

estudis a un 68% de les que tenen estudis universitaris), i en funció de l’ocupació 

destaca que els professionals o tècnics (77%), els directius, propietaris o comandaments 

intermedis (69%) i el personal administratiu (66%) són els que més diuen que escolten 

la ràdio a diari, mentre que els treballadors no qualificats, els jubilats i els aturats són els 

que menys ho fan (entre un 34% i un 42%). 
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11.1. D’on són les emissores de ràdio que sol escoltar habitualment? 

(Multiresposta) 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 496  

Emissores d'Andorra 222 44,9 

Emissores de Catalunya 230 46,3 

Emissores de la resta d'Espanya 193 39,0 

Emissores de França 36 7,3 

Emissores d'altres països 3 0,5 

No contesta 1 0,1 

 

 

Entre les persones que escolten la ràdio habitualment (un dia a la setmana o més), un 

46% escolten emissores de Catalunya, un 45% emissores d’Andorra i un 39% emissores 

de la resta d’Espanya. En menor proporció escolen emissores franceses (7%) o d’altres 

països (0,5%). 

 

 

Els enquestats de nacionalitat andorrana i espanyola escolten en primer lloc emissores 

de Catalunya (un 56% dels andorrans i un 50% dels espanyols), i en segon lloc escolten 

emissores d’Andorra (un 40% i un 46% respectivament), mentre que els francesos 

escolten majoritàriament emissores de França (72%), seguides de les emissores 

andorranes (48%) i els portuguesos escolten emissores d’Espanya (54%) i d’Andorra 

(53%). El grup d’altres nacionalitats escolta sobretot emissores d’Andorra (54%). 

 

 

  



12. Amb quina freqüència llegeix diaris/premsa (ja sigui en paper o online)?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 718 100 

Tots o gairebé tots els dies 459 63,9 

Quatre o cinc dies a la setmana 61 8,5 

Dos o tres dies a la setmana 68 9,5 

Un dia a la setmana 24 3,4 

Menys d'un dia a la setmana, de tant en tant 28 4,0 

Mai o gairebé mai 77 10,7 

 

Un 85% dels enquestats llegeixen diaris habitualment: un 64% pràcticament tots els 

dies, un 8,5% quatre o cinc dies a la setmana,  un 9,5% dos o tres dies a la setmana i un 

3% un dia a la setmana. D’altra banda, un 15% només en llegeixen de tant en tant o mai 

(un 4% i un 11% respectivament). 

 

Comparant aquests resultats amb els obtinguts en enquestes d’anys anteriors s’observa 

un augment de les persones que llegeixen diaris cada dia (un 52% l’any 2004, un 58% 

l’any 2009 i un 64% el 2014)
1
, alhora que ha disminuït la proporció d’enquestats que no 

llegeixen diaris mai o només de tant en tant. 

 

 
 

 

Hi ha més homes que dones que llegeixen diaris (un 69% dels homes per un 58% de les 

dones en llegeixen cada dia, mentre que un 8% dels homes diuen que no en llegeixen 

mai, per un 14% de les dones). 

 

Per edat s’observa que els més joves són els que menys llegeixen premsa cada dia (un 

56% dels enquestats de 18 a 24 anys), i augmenta la proporció en els grups de més edat 

(entre un 63% i un 66%). 

 

                                                           
1
 En l’observatori de l’any 2004 es demanava per la freqüència de lectura de diaris, en l’enquesta del 2009 

es demanava per la freqüència de lectura de premsa d’informació general. 
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Segons la nacionalitat destaca que els andorrans i els francesos són els que més diuen 

que llegeixen premsa cada dia (un 73% i un 70% respectivament), i els que menys ho 

fan són els residents de nacionalitat portuguesa (47%). 

 

En funció del nivell d’estudis augmenta la proporció de persones que llegeixen premsa 

cada dia entre els grups amb més formació: d’un 50% dels enquestats que tenen estudis 

primaris o sense estudis a un 79% dels que tenen estudis universitaris. 

 

Pel que fa a l’ocupació també s’observa una relació significativa, de manera que els que 

més diuen que llegeixen premsa cada dia són els enquestats del grup dels propietaris, 

directius o comandaments intermedis (80%), els professionals i tècnics (81%) i el 

personal administratiu (72%), mentre que els que menys ho fan són els treballadors no 

qualificats (45%), les mestresses de casa (49%) i els estudiants (42%). 

 

 

12.1. De quin país és la premsa/diaris que sol llegir habitualment?  

(Multiresposta) 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 613  

Premsa d'Andorra 554 90,4 

Premsa de Catalunya 171 27,9 

Premsa de la resta d'Espanya 116 19,0 

Premsa de França 32 5,2 

Premsa d'altres països 14 2,3 

 

Entre les persones que llegeixen habitualment diaris, el 90% llegeixen premsa 

d’Andorra, un 28% llegeixen premsa de Catalunya i un 19% de la resta d’Espanya. 

Només un 5% llegeixen premsa de França i un 2% d’altres països com Anglaterra, 

Alemanya, Argentina, Portugal o Itàlia. 

 

Hi ha més una mica més de dones que homes que llegeixen premsa d’Andorra (92% de 

les dones i 89% dels homes) i més homes que llegeixen premsa de Catalunya (un 35% 

dels homes per un 20% de les dones) i de la resta d’Espanya (un 26% dels homes per un 

11% de les dones). 

 

Els enquestats de nacionalitat andorrana (93%), portuguesa (96%) i del grup d’altres 

nacionalitats (90%) llegeixen premsa d’Andorra en una proporció superior que els de 

nacionalitat espanyola (86%) o francesa (78%). Els andorrans i espanyols també 

llegeixen més premsa de Catalunya i de la resta d’Espanya que els altres grups, i els 

francesos són els que més llegeixen premsa del seu país d’origen (un 55%).  

 

La proporció d’enquestats que llegeixen premsa d’Andorra és més alta entre els que 

tenen menys estudis (un 93% dels que tenen estudis primaris incomplets o sense 

estudis) que entre els que tenen estudis universitaris (88%), i en augmentar el nivell 

educatiu augmenta la proporció dels que llegeixen premsa de Catalunya, d’Espanya, 

França o altres països. 

 

 12.2. Amb quin idioma acostuma a llegir aquests diaris?  

(Multiresposta) 

 



 Freqüències Percentatges 

Total 613  

Català 561 91,5 

Castellà 195 31,9 

Francès 42 6,9 

Anglès 12 1,9 

Altres 6 1,0 

 

L’idioma en què llegeixen els diaris és majoritàriament el català (91,5%), seguit del 

castellà (32%), i en menor proporció el francès (7%), l’anglès (2%) o altres com el 

portuguès, alemany o italià. 

 

En tots els casos la majoria d’enquestats llegeix diaris en català, però ho diuen una mica 

més les dones que els homes (93% i 91% respectivament), mentre que hi ha una 

proporció superior d’homes que de dones que llegeixen premsa en castellà (un 40% i un 

23% respectivament). 

 

Els més joves són els que menys llegeixen diaris en català (un 83% per un 90-94% en 

els altres grups d’edat). 

 

Per nacionalitat destaca que els que més llegeixen diaris en català són els andorrans 

(95%), els portuguesos (94%) i el grup d’altres nacionalitats (91%), davant un 88% dels 

espanyols i un 79% dels francesos. Un 58% dels francesos també llegeixen diaris en 

francès. 

 

Les persones amb menys formació són les que més diuen que llegeixen diaris en català 

(96% de les que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis) i aquest percentatge 

decreix entre les persones amb estudis més alts (90% entre les que tenen formació 

universitària). En augmentar el nivell d’estudis augmenta la proporció de persones que 

llegeixen diaris en castellà, francès o anglès. 

 

 

 

 

 

 



13. Amb quina freqüència llegeix revistes? 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 718 100 

Més d'un cop a la setmana 31 4,3 

Un cop a la setmana 79 11,0 

Un o dos cops al mes 87 12,1 

Menys d'un cop al mes, de tant en tant 130 18,2 

Mai o gairebé mai 391 54,4 

 

Més de la meitat dels enquestats no llegeixen mai o gairebé mai revistes (54%) o només 

de tant en tant (18%). Només un 27% llegeixen revistes habitualment (un 4% més d’un 

cop a la setmana, un 11% un cop a la setmana i un 12% un o dos cops al mes). 

 

En l’observatori de l’any 2004 es va demanar als enquestats si llegien habitualment 

revistes (almenys un cop al mes), i pràcticament la meitat van respondre que sí. Això 

indicaria que hi ha hagut un descens de lectors de revistes en aquests anys. 

 

Les dones diuen que llegeixen revistes en major proporció que els homes (un 33% i un 

22% respectivament en llegeixen habitualment). En funció de l’edat o la nacionalitat no 

s’observen diferències significatives. 

 

En augmentar el nivell d’estudis també augmenta la proporció de persones que llegeixen 

revistes habitualment. 

 

 

 13.1. Amb quin idioma acostuma a llegir aquestes revistes?  

(Multiresposta) 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 197  

Català 55 28,0 

Castellà 152 77,3 

Francès 33 16,8 

Anglès 13 6,5 

Altres 4 2,2 

 

Entre els enquestats que llegeixen revistes almenys un cop al mes, la majoria les 

llegeixen en castellà (77%), un 28% en català, un 17% en francès, un 6,5% en anglès i 

un 2% en altres idiomes (portuguès i alemany). 

 

Hi ha més joves que diuen que llegeixen revistes en català (un 43% dels enquestats de 

18 a 24 anys, per un 14% dels que tenen 55 anys o més), però en tots els grups llegeixen 

majoritàriament revistes en castellà. 

 

Segons la nacionalitat, el castellà també és l’idioma en què més persones llegeixen 

revistes, excepte els enquestats de nacionalitat francesa que llegeixen sobretot revistes 

en francès (86,5%). 

 

 

 



 

14. En els darrers 12 mesos ha llegit algun llibre (excepte els llibres de text o 

d’estudi)  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 718 100 

Sí 402 56,0 

No 315 43,8 

No contesta 2 0,2 

 

Un 56% dels enquestats diuen que han llegit algun llibre en el darrer any, mentre que el 

44% no ho ha fet. 

 

La proporció de lectors de llibres és lleugerament inferior a la registrada en 

l’observatori del segon semestre de 2010 (un 58% afirmava que havia llegit algun llibre 

els darrers 12 mesos) i una mica superior a la de l’observatori de l’any 2004 (un 51% 

afirmava que havia llegit algun llibre els darrers 6 mesos). 

 

 
 

* Any 2004 llibres en els darrers 6 mesos 

 

 

En funció del sexe i l’edat no s’observen diferències significatives. Per nacionalitat, els 

que més diuen que han llegit algun llibre el darrer any són els francesos (78%) i els 

andorrans (65%), mentre que els que menys ho han fet són els portuguesos (26%). 

 

Les persones amb més formació són les que més diuen que han llegit algun llibre el 

darrer any (un 79% de les que tenen estudis universitaris, per un 22% de les que tenen 

estudis primaris incomplets o sense estudis). 

 

Segons l’ocupació destaca que els que més diuen que han llegit algun llibre són els 

professionals o tècnics (87%), els estudiants (79%), les mestresses de casa (70%) i els 

propietaris, directius o comandaments intermedis (65%), mentre que els que menys ho 

han fet són els treballadors de la indústria i la construcció i els treballadors no 

qualificats (un 29% i un 33% respectivament). 
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14.1. Amb quin idioma acostuma a llegir llibres?  

(Multiresposta) 

 
 Freqüències Percentatges 

Total 402  

Català 171 42,5 

Castellà 280 69,8 

Francès 87 21,5 

Anglès 22 5,4 

Altres 16 4,0 

 

Entre les persones que han llegit algun llibre en el darrer any, un 70% diuen que 

acostumen a llegir els llibres en castellà, un 42,5% en català, i amb menys freqüència 

diuen que llegeixen llibres en francès (21,5%), anglès (5%), o altres idiomes (4%) com 

el portuguès, alemany, italià, etc. 

 

En funció del sexe i l’edat, les diferències no són significatives. Segons la nacionalitat 

s’observa que els enquestats de nacionalitat andorrana són els que més diuen que en el 

darrer any han llegit algun llibre en català (un 55% dels andorrans, per un 42% dels 

espanyols, un 31% dels portuguesos, un 13% dels francesos i un 18% del grup d’altres 

nacionalitats), mentre que els espanyols son els que més diuen que en els darrers dotze 

mesos han llegit algun llibre en castellà (un 83%), i els francesos majoritàriament han 

llegit en francès (100%).  

 

Les persones amb estudis primaris incomplets o sense estudis són les que diuen amb un 

percentatge superior que han llegit llibres en català (76%), seguides de les que tenen 

estudis universitaris (50%). 

 



TELEVISIÓ  

 

Taula 7 
 

Amb quina freqüència mira la televisió?  

 

% Horitzontals   

Tots o 
gairebé 
tots els 
dies 

Quatre o 
cinc dies a 
la setmana 

Dos o tres 
dies a la 
setmana 

Un dia a la 
setmana 

Menys d'un 
dia a la 
setmana 

Mai o 
gairebé 
mai 

Total 718 84,2 5,8 5,7 0,9 0,6 2,8 

Sexe               

Home 367 82,3 7,0 6,5 1,1 0,6 2,6 

Dona 351 86,2 4,6 4,8 0,7 0,7 3,0 

         

Edat               

18 a 24 anys 59 69,5 7,6 15,5 2,5 2,5 2,5 

25 a 39 anys 208 82,1 6,4 5,8 0,7 0,7 4,3 

40 a 54 anys 236 86,2 5,6 4,2 1,2 0,0 2,8 

55 anys o més 215 87,9 4,9 4,5 0,3 0,8 1,6 

                

Nacionalitat               

Andorrana 274 81,6 4,9 8,1 1,3 1,1 3,0 

Espanyola 221 86,6 7,2 2,2 0,4 0,3 3,3 

Francesa 38 84,0 6,3 3,6 0,0 2,5 3,6 

Portuguesa 115 86,8 5,8 4,9 1,7 0,0 0,8 

Altres 71 82,3 4,7 9,5 0,0 0,0 3,5 

                

Estudis                

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

55 87,5 7,7 4,8 0,0 0,0 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

237 85,7 5,2 4,9 1,2 0,9 1,9 

Ensenyament secundari superior 248 86,3 6,0 4,7 0,0 0,0 3,1 

Universitaris 178 78,1 5,7 8,3 2,0 1,4 4,5 

                

Ocupació               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

55 74,1 12,9 3,1 1,0 2,7 6,2 

Professionals, tècnics i similars 99 77,9 4,8 8,9 1,5 0,0 7,0 

Personal administratiu i similars 112 90,3 4,1 3,7 0,0 0,0 1,9 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

147 75,8 9,1 9,6 0,7 1,6 3,2 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

68 88,6 0,0 5,3 3,6 1,1 1,4 

Treballadors no qualificats 51 90,9 3,4 3,8 1,9 0,0 0,0 

Jubilats 103 91,7 5,5 2,9 0,0 0,0 0,0 

Mestresses de casa 23 94,4 3,2 2,4 0,0 0,0 0,0 

Estudiants 21 79,4 6,9 13,6 0,0 0,0 0,0 

Aturats 32 90,0 5,4 0,0 0,0 0,0 4,6 

Altres no ocupats 7 78,1 11,5 0,0 0,0 0,0 10,4 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Taula 8.1 
 

Quantes hores (mitjana aproximada) mira la televisió habitualment un dia laborable?  

 

Freqüències Casos Mitjana (minuts) Desviació 

Total 689 131,389 85,888 

Sexe       

Home 353 129,942 84,297 

Dona 336 132,910 87,629 

        

Edat    

18 a 24 anys 56 146,291 85,058 

25 a 39 anys 196 117,744 74,876 

40 a 54 anys 229 126,826 83,791 

55 anys o més 207 145,827 95,437 

        

Nacionalitat       

Andorrana 261 122,890 81,075 

Espanyola 213 137,560 96,366 

Francesa 36 123,359 60,814 

Portuguesa 114 131,253 75,801 

Altres 66 149,574 94,022 

        

Estudis        

Estudis primaris no acabats o sense estudis 55 180,923 119,812 

Ensenyament primari o secundari bàsic 230 144,056 96,158 

Ensenyament secundari superior 237 127,410 73,932 

Universitaris 167 103,277 59,331 

        

Ocupació       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 50 107,482 73,031 

Professionals, tècnics i similars 92 104,289 51,871 

Personal administratiu i similars 110 114,893 61,902 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 138 127,147 87,890 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 66 143,588 88,445 

Treballadors no qualificats 51 133,207 87,213 

Jubilats 101 168,718 109,510 

Mestresses de casa 23 137,522 81,398 

Estudiants 21 137,017 117,222 

Aturats 30 162,488 80,190 

Altres no ocupats 6 174,261 124,107 

No contesta 2 104,199 25,280 

 

 

 



Taula 8.2 
 

Quantes hores (mitjana aproximada) mira la televisió habitualment un dia que té festa?  

 

Freqüències Casos Mitjana (minuts) Desviació 

Total 689 182,014 121,192 

Sexe       

Home 353 171,833 113,236 

Dona 336 192,707 128,321 

        

Edat    

18 a 24 anys 56 190,946 92,640 

25 a 39 anys 198 178,261 129,985 

40 a 54 anys 229 194,633 126,760 

55 anys o més 205 168,828 112,001 

        

Nacionalitat    

Andorrana 262 165,857 110,183 

Espanyola 213 192,545 120,602 

Francesa 36 133,435 89,658 

Portuguesa 114 199,263 135,930 

Altres 65 209,463 139,210 

     

Estudis        

Estudis primaris no acabats o sense estudis 55 210,606 131,828 

Ensenyament primari o secundari bàsic 228 195,262 139,658 

Ensenyament secundari superior 238 183,502 110,452 

Universitaris 167 152,398 98,246 

        

Ocupació    

Directius, propietaris i comandaments intermedis 50 156,135 115,997 

Professionals, tècnics i similars 92 156,129 96,149 

Personal administratiu i similars 110 192,348 110,633 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 138 171,320 127,126 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 66 190,538 139,343 

Treballadors no qualificats 51 205,227 151,244 

Jubilats 101 186,946 117,240 

Mestresses de casa 23 199,077 121,169 

Estudiants 21 184,878 88,446 

Aturats 30 220,152 126,455 

Altres no ocupats 6 233,070 149,769 

No contesta 2 104,199 25,280 



Taula 8.3 
 

A la seva llar només rep els canals bàsics (TDT) o té contractats algun pack/servei per 

veure més canals de televisió? 

 

% Horitzontals   
Només canals  
bàsics TDT 

Servei per veure més  
canals de televisió 

No 
contesta 

Total 693 44,6 54,4 0,9 

Sexe         

Home 355 40,4 58,5 1,1 

Dona 338 49,1 50,2 0,7 

          

Edat     

18 a 24 anys 56 36,3 63,7 0,0 

25 a 39 anys 198 35,8 63,5 0,7 

40 a 54 anys 229 44,0 55,2 0,8 

55 anys o més 209 56,1 42,4 1,5 

          

Nacionalitat         

Andorrana 263 41,8 57,8 0,4 

Espanyola 213 51,9 47,8 0,3 

Francesa 36 72,4 27,6 0,0 

Portuguesa 114 33,6 62,4 4,1 

Altres 68 36,7 63,3 0,0 

          

Estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 55 60,5 36,0 3,5 

Ensenyament primari o secundari bàsic 230 42,9 55,5 1,7 

Ensenyament secundari superior 241 46,2 53,5 0,3 

Universitaris 167 39,5 60,5 0,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 50 37,3 62,7 0,0 

Professionals, tècnics i similars 92 41,0 59,0 0,0 

Personal administratiu i similars 110 38,5 60,2 1,3 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

140 38,7 60,7 0,5 

Treballadors de la indústria, construcció i 
agricultura 

66 44,0 54,1 1,9 

Treballadors no qualificats 51 49,3 48,8 1,9 

Jubilats 103 60,3 38,6 1,1 

Mestresses de casa 23 49,9 50,1 0,0 

Estudiants 21 58,4 41,6 0,0 

Aturats 30 39,7 57,1 3,2 

Altres no ocupats 6 64,0 36,0 0,0 

No contesta 2 47,3 52,7 0,0 

 

 

 



Taula 8.4 
 

Quins són els tres canals de televisió que més mira?  1r+2n+3r (Multiresposta) 
 

% Horitzontals   
Antena 
3 

TV3 
Andorra 
TV 

Tele 
5 

TVE 
1 

Cuatro 
La 
Sexta 

Canal 
Plus 

TF1 
France 
2 

La 
2 

France 
3 

RTP M6 
Canal 
33 

Fox Arte 

Total 693 35,5 34,6 29,3 28,7 26,4 17,7 15,9 12,5 8,0 6,7 6,0 5,3 5,0 4,9 4,2 3,9 3,5 

Sexe                                     

Home 355 32,4 36,2 30,8 21,6 22,6 19,9 18,7 17,8 8,9 4,3 5,4 4,9 6,2 3,9 3,9 2,9 4,1 

Dona 338 38,8 32,8 27,8 36,3 30,4 15,4 13,0 7,0 6,9 9,1 6,7 5,7 3,8 5,9 4,4 4,9 3,0 

                                      

Edat                   

18 a 24 anys 56 55,5 15,4 18,0 46,9 10,2 37,7 13,0 22,5 2,6 2,6 0,0 0,0 2,6 7,8 0,0 5,2 3,4 

25 a 39 anys 198 37,8 32,2 18,2 31,1 15,6 18,6 17,8 18,3 5,2 3,0 2,2 3,7 7,3 3,7 5,4 4,8 2,2 

40 a 54 anys 229 37,3 31,2 30,1 28,3 28,0 18,8 18,8 12,3 9,7 4,5 5,1 3,7 6,3 7,9 3,9 6,3 2,8 

55 anys o més 209 25,9 45,8 41,6 22,2 39,4 10,1 12,0 4,8 10,1 13,7 12,3 9,8 2,2 2,0 4,5 0,0 5,6 

                                      

Nacionalitat                                     

Andorrana 263 29,6 48,0 33,4 29,2 14,7 16,5 15,2 14,8 10,1 5,6 4,0 4,4 0,9 7,0 3,0 4,4 3,1 

Espanyola 213 43,3 37,3 28,0 31,0 37,0 19,0 21,3 10,3 1,8 1,5 9,7 1,4 0,0 0,9 5,6 4,2 0,3 

Francesa 36 8,1 4,1 9,1 0,0 10,6 10,8 2,7 9,1 41,0 64,3 2,7 51,1 2,7 24,9 4,1 3,8 28,8 

Portuguesa 114 48,8 14,0 25,2 40,4 37,4 15,8 14,6 9,2 1,7 0,0 4,3 0,0 27,8 1,3 4,3 3,0 0,0 

Altres 68 26,5 24,8 35,5 15,3 28,8 25,6 11,3 18,3 12,1 7,9 7,1 5,2 0,0 4,6 4,5 2,3 7,7 

                   

Estudis                                      

Estudis primaris no 
acabats 

55 41,2 37,0 43,9 35,0 50,6 17,0 9,8 6,6 1,3 1,3 10,3 1,3 10,1 0,0 1,3 0,0 0,0 

Ensenyament primari 
o secundari bàsic 

230 44,0 26,5 33,4 37,9 35,4 17,1 17,2 10,1 4,1 2,3 7,9 2,2 9,5 2,2 5,0 1,8 2,2 

Ensenyament 
secundari superior 

241 32,1 34,7 21,7 27,7 19,5 22,7 14,0 15,1 11,7 8,8 4,3 7,8 2,2 8,1 4,2 6,3 2,4 

Universitaris 167 27,0 44,6 29,9 15,5 16,1 11,6 18,9 14,1 10,1 11,4 4,6 7,1 1,3 5,6 4,0 4,5 8,2 

                                      

Ocupació                                     

Directius, propietaris i 
comandaments 
intermedis 

50 30,0 34,3 29,4 31,1 7,7 10,5 15,6 22,3 7,3 7,1 7,1 2,9 1,6 3,5 8,6 4,3 4,1 

Professionals, tècnics  92 30,0 48,9 30,8 17,5 12,6 9,4 15,1 16,6 8,1 8,2 4,4 10,1 0,0 8,6 4,4 8,1 6,8 

Personal administratiu  110 35,7 40,7 20,7 40,4 22,5 18,5 22,3 13,4 7,2 3,4 3,3 4,3 1,3 8,2 3,6 5,8 0,7 

Treballadors del 
comerç, hoteleria i 
serveis personals 

140 35,1 22,6 25,3 23,3 24,3 26,3 17,3 16,8 8,7 4,4 4,6 5,1 8,3 4,2 2,6 5,6 4,1 

Treballadors de la 
indústria, construcció i 
agricultura 

66 42,1 17,3 33,0 27,9 32,8 28,2 23,5 9,6 5,1 2,1 5,2 1,1 15,4 2,1 5,2 0,0 2,1 

Treballadors no 
qualificats 

51 50,5 19,4 34,1 45,1 56,6 18,3 3,3 6,6 0,0 5,0 11,6 0,0 12,9 1,6 3,5 0,0 0,0 

Jubilats 103 23,0 49,1 42,5 23,3 40,8 5,7 10,7 4,0 13,5 16,1 9,1 11,7 0,0 1,9 4,5 0,0 6,4 

Mestresses de casa 23 28,7 47,1 35,6 11,6 26,7 13,7 11,9 9,9 16,2 14,6 13,7 4,1 4,1 7,6 14,0 0,0 0,0 

Estudiants 21 75,6 25,5 17,4 55,7 6,8 33,6 20,6 6,8 3,8 0,0 0,0 0,0 6,8 6,8 0,0 6,8 0,0 

Aturats 30 44,7 32,1 20,7 26,9 23,3 19,0 15,8 16,3 0,0 3,2 5,6 0,0 6,4 4,8 0,0 5,2 0,0 

Altres no ocupats 6 12,9 42,1 21,7 29,2 24,5 24,5 0,0 0,0 33,5 8,8 8,8 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 24,7 

No contesta 2 100,0 52,7 0,0 52,7 47,3 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

OTaula 9 
 



Amb quina freqüència acostuma a mirar les notícies o informatius a la televisió? 

 

% Horitzontals   
Tots o 
gairebé tots 
els dies 

Quatre o 
cinc dies a 
la setmana 

Dos o tres 
dies a la 
setmana 

Un dia a la 
setmana 

Menys d'un 
dia a la 
setmana 

Mai o 
gairebé 
mai 

No 
contesta 

Total 693 74,6 7,0 6,8 2,5 2,5 6,5 0,1 

Sexe                 

Home 355 71,7 7,7 5,7 3,1 2,7 9,0 0,2 

Dona 338 77,7 6,2 8,1 1,7 2,3 4,0 0,0 

                  

Edat         

18 a 24 anys 56 50,3 2,4 23,8 2,4 4,8 16,3 0,0 

25 a 39 anys 198 63,3 8,4 8,2 5,6 4,6 9,9 0,0 

40 a 54 anys 229 76,3 8,9 5,4 2,0 2,0 5,4 0,0 

55 anys o més 209 89,8 4,8 2,6 0,0 0,5 2,0 0,3 

                  

Nacionalitat                 

Andorrana 263 72,2 6,2 10,6 0,6 3,3 6,8 0,2 

Espanyola 213 78,3 7,1 3,4 4,6 1,7 4,9 0,0 

Francesa 36 56,7 6,5 18,4 0,0 0,0 18,4 0,0 

Portuguesa 114 71,9 10,3 4,9 5,0 4,5 3,4 0,0 

Altres 68 86,1 4,5 0,0 0,0 0,0 9,5 0,0 

         

Estudis                  

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

55 79,9 8,6 0,0 2,6 1,8 7,2 0,0 

Ensenyament primari o secundari 
bàsic 

230 72,8 7,2 8,6 1,7 4,7 5,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 241 73,1 5,6 7,9 3,5 1,3 8,5 0,2 

Universitaris 167 77,5 8,2 5,1 2,0 1,5 5,6 0,0 

                  

Ocupació                 

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

50 59,1 12,9 4,8 0,0 4,6 18,6 0,0 

Professionals, tècnics  92 75,0 4,4 6,3 5,6 1,6 7,1 0,0 

Personal administratiu  110 74,4 6,8 9,6 4,1 0,0 5,1 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

140 62,4 9,3 11,1 2,3 5,0 9,9 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

66 81,4 4,1 5,7 2,2 3,7 2,1 0,8 

Treballadors no qualificats 51 81,3 6,7 7,3 2,9 0,0 1,9 0,0 

Jubilats 103 89,8 6,3 2,1 0,0 1,1 0,7 0,0 

Mestresses de casa 23 94,4 3,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Estudiants 21 59,5 6,9 13,6 6,3 0,0 13,6 0,0 

Aturats 30 72,4 6,4 0,0 0,0 7,7 13,5 0,0 

Altres no ocupats 6 74,2 12,9 0,0 0,0 12,9 0,0 0,0 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Taula 9.1 
 

(Només als que veuen notícies) En quin/s canal/s mira habitualment les noticies i els 

informatius? (multiresposta) 

 

% Horitzontals   A TV TV3 Antena 3 TVE 1 Tele 5 Cuatro 
La 
Sexta 

TF1 3/24 RTP France 2 

Total 630 40,5 28,6 24,5 22,7 11,8 6,5 6,0 5,0 3,8 3,4 3,4 

Sexe                         

Home 313 39,9 29,8 22,6 22,7 8,0 8,0 7,4 5,3 4,9 3,5 2,2 

Dona 317 41,1 27,4 26,4 22,7 15,6 5,1 4,6 4,7 2,7 3,3 4,5 

                          

Edat             

18 a 24 anys 44 24,0 13,1 46,1 17,0 9,6 10,8 3,3 0,0 3,3 3,3 0,0 

25 a 39 anys 169 31,0 30,0 26,5 17,6 13,3 11,6 4,6 2,6 3,6 4,3 0,9 

40 a 54 anys 212 39,7 26,3 29,7 22,6 12,9 4,1 7,2 6,1 5,3 5,5 2,1 

55 anys o més 204 52,6 33,2 13,0 28,4 10,0 4,0 6,5 7,1 2,4 0,6 7,5 

                          

Nacionalitat                         

Andorrana 236 46,0 43,7 20,8 14,5 9,6 7,1 4,5 6,4 5,8 0,6 3,4 

Espanyola 198 40,8 32,4 22,1 30,6 14,6 3,3 10,0 0,4 4,4 0,0 0,0 

Francesa 29 20,9 0,0 0,0 6,5 0,0 13,2 3,3 33,4 5,0 0,0 38,6 

Portuguesa 105 34,9 3,5 41,1 30,8 15,3 5,0 4,4 0,9 0,0 19,1 0,0 

Altres 62 37,8 14,5 30,0 22,7 10,8 14,0 2,5 8,3 0,0 0,0 2,9 

             

Estudis                          

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

50 66,1 17,5 30,0 32,9 13,1 4,8 4,0 0,0 2,9 6,3 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 208 44,5 22,5 29,6 28,4 12,7 3,9 8,2 4,3 1,9 7,0 1,5 

Ensenyament secundari superior 217 28,3 27,3 24,8 18,5 13,3 8,4 4,9 7,9 4,9 1,1 3,6 

Universitaris 155 44,0 42,0 15,7 17,7 8,1 8,0 5,2 3,5 5,0 0,9 6,5 

                          

Ocupació                         

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

39 39,9 36,0 27,2 10,7 10,2 2,1 6,5 5,0 6,1 0,0 4,3 

Professionals, tècnics  84 42,1 51,1 14,9 20,1 4,7 4,1 5,9 3,6 10,0 0,0 6,3 

Personal administratiu  104 37,3 35,9 24,7 15,2 21,2 8,3 5,4 8,1 1,7 3,7 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

119 28,5 17,3 33,2 21,6 5,4 9,0 9,6 2,4 5,8 4,9 1,5 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

62 44,0 14,2 28,8 25,6 14,5 11,8 8,3 3,1 1,6 10,1 0,0 

Treballadors no qualificats 50 35,1 10,1 35,7 38,9 25,2 3,0 1,9 0,0 0,0 6,4 0,0 

Jubilats 101 60,0 34,7 9,6 29,2 8,9 3,3 5,7 10,5 1,3 0,0 8,7 

Mestresses de casa 23 34,0 41,2 5,9 20,1 10,5 4,2 6,3 9,9 6,3 0,0 11,8 

Estudiants 18 25,0 12,4 56,0 15,8 7,9 15,8 0,0 0,0 0,0 7,9 0,0 

Aturats 24 47,3 10,9 37,3 35,7 16,2 3,4 0,0 0,0 0,0 4,1 4,0 

Altres no ocupats 5 38,4 36,7 0,0 0,0 0,0 14,8 0,0 10,1 13,3 0,0 0,0 

No contesta 2 47,3 0,0 52,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Taula 10 
 

Amb quina freqüència mira la televisió andorrana (ATV)?  

 

% Horitzontals   

Tots o 
gairebé 
tots els 
dies 

Quatre o 
cinc dies a 
la setmana 

Dos o tres 
dies a la 
setmana 

Un dia a la 
setmana 

Menys 
d'un dia a 
la setmana 

Mai o 
gairebé 
mai 

No 
contesta 

Total 693 33,1 5,2 15,4 7,1 10,5 28,7 0,1 

Sexe                 

Home 355 32,5 6,5 16,1 7,2 9,8 27,9 0,0 

Dona 338 33,7 3,8 14,6 7,1 11,1 29,5 0,2 

                  

Edat         

18 a 24 anys 56 11,1 10,4 18,0 7,8 2,6 50,1 0,0 

25 a 39 anys 198 20,3 6,2 15,5 5,9 14,9 37,1 0,0 

40 a 54 anys 229 33,8 3,9 16,5 8,4 12,7 24,7 0,0 

55 anys o més 209 49,9 4,1 13,4 6,7 6,0 19,6 0,3 

                  

Nacionalitat                 

Andorrana 263 37,0 5,9 15,5 7,3 7,3 26,8 0,2 

Espanyola 213 36,6 6,1 14,2 6,7 11,5 24,9 0,0 

Francesa 36 13,3 2,7 6,5 9,1 10,8 57,7 0,0 

Portuguesa 114 23,0 5,8 19,6 7,0 15,7 28,9 0,0 

Altres 68 34,2 0,0 16,4 6,7 10,4 32,2 0,0 

         

Estudis                  

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

55 55,4 2,3 15,2 11,2 5,3 10,7 0,0 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

230 33,6 7,6 15,6 6,8 9,6 26,8 0,0 

Ensenyament secundari superior 241 24,6 3,9 15,3 5,3 12,4 38,2 0,2 

Universitaris 167 37,2 4,6 15,3 8,9 10,6 23,5 0,0 

                  

Ocupació                 

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

50 33,2 7,3 7,9 7,0 8,6 35,9 0,0 

Professionals, tècnics  92 31,9 6,0 19,5 7,9 4,3 30,4 0,0 

Personal administratiu  110 27,8 5,1 16,4 8,2 16,1 26,5 0,0 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

140 23,4 4,4 14,1 9,0 11,0 38,1 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

66 33,6 4,4 18,2 8,1 22,2 13,5 0,0 

Treballadors no qualificats 51 31,6 1,9 24,4 9,3 6,7 26,1 0,0 

Jubilats 103 53,7 3,6 13,5 3,9 5,2 19,7 0,5 

Mestresses de casa 23 44,5 3,2 7,4 2,4 17,2 25,4 0,0 

Estudiants 21 14,8 0,0 31,1 0,0 13,7 40,4 0,0 

Aturats 30 32,1 22,5 0,0 3,2 3,2 38,9 0,0 

Altres no ocupats 6 46,3 0,0 8,8 11,6 0,0 33,3 0,0 

No contesta 2 47,3 0,0 0,0 52,7 0,0 0,0 0,0 

 

 

Taula 11 
 

Amb quina freqüència escolta la ràdio?  



 

% Horitzontals   

Tots o 
gairebé 
tots els 
dies 

Quatre o 
cinc dies a la 
setmana 

Dos o tres 
dies a la 
setmana 

Un dia a la 
setmana 

Menys d'un 
dia a la 
setmana 

Mai o 
gairebé 
mai 

Total 718 57,7 3,2 5,9 2,2 4,9 25,8 

Sexe               

Home 367 63,3 3,4 7,2 2,4 3,9 19,8 

Dona 351 51,8 3,0 4,6 2,1 5,9 32,2 

         

Edat               

18 a 24 anys 59 57,5 8,1 4,8 3,2 4,8 21,7 

25 a 39 anys 208 63,6 3,4 5,9 2,9 4,3 19,9 

40 a 54 anys 236 61,5 1,7 4,7 1,2 3,2 27,4 

55 anys o més 215 48,1 3,2 7,6 2,5 7,5 30,8 

                

Nacionalitat               

Andorrana 274 66,2 3,2 5,1 1,8 3,6 19,8 

Espanyola 221 59,1 2,2 8,2 1,4 6,9 21,8 

Francesa 38 58,1 7,4 2,5 2,5 2,5 27,0 

Portuguesa 115 39,7 1,3 5,8 2,9 8,0 42,3 

Altres 71 49,0 7,0 4,3 5,2 0,0 34,6 

               

Estudis                

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

55 34,8 4,0 8,0 2,7 11,9 37,3 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

237 48,3 1,8 7,1 2,9 7,5 32,5 

Ensenyament secundari superior 248 64,4 2,2 4,9 1,7 2,5 24,0 

Universitaris 178 68,0 6,2 5,1 1,9 2,7 16,1 

                

Ocupació               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

55 69,3 2,5 8,4 0,0 2,8 17,0 

Professionals, tècnics i similars 99 77,1 3,4 3,4 1,7 4,6 9,7 

Personal administratiu  112 65,7 1,7 4,6 2,9 3,5 20,9 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

147 57,3 2,3 5,0 1,6 3,6 30,2 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

68 61,1 7,3 7,4 2,5 6,5 15,4 

Treballadors no qualificats 51 41,6 4,3 3,8 0,0 3,9 46,4 

Jubilats 103 33,9 4,2 10,5 3,5 8,9 38,2 

Mestresses de casa 23 62,7 0,0 5,6 0,0 8,3 23,4 

Estudiants 21 55,8 6,8 6,8 0,0 0,0 30,6 

Aturats 32 40,3 0,0 3,1 10,6 8,5 37,6 

Altres no ocupats 7 63,5 0,0 7,9 0,0 0,0 28,6 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Taula 11.1 
 

D’on són les emissores de ràdio que sol escoltar habitualment? (Multiresposta) 

 

% Horitzontals   
Emissores 
d'Andorra 

Emissores de 
Catalunya 

Emissores 
de la resta 
d'Espanya 

Emissores 
de França 

Emissores 
d'altres 
països 

No 
contesta 

Total 496 44,9 46,3 39,0 7,3 0,5 0,1 

Sexe               

Home 280 43,2 47,6 40,3 7,1 0,0 0,0 

Dona 216 47,0 44,6 37,2 7,4 1,2 0,3 

                

Edat        

18 a 24 anys 43 44,4 37,6 41,2 3,3 0,0 0,0 

25 a 39 anys 158 41,1 47,5 43,7 5,7 0,0 0,0 

40 a 54 anys 163 44,3 47,8 37,8 7,3 0,5 0,0 

55 anys o més 132 50,2 45,9 34,2 10,3 1,4 0,6 

                

Nacionalitat               

Andorrana 209 39,8 55,7 35,2 6,1 0,4 0,0 

Espanyola 156 45,6 50,0 42,6 1,6 0,0 0,5 

Francesa 27 47,6 8,9 19,8 71,9 0,0 0,0 

Portuguesa 57 52,8 39,5 54,1 2,5 0,0 0,0 

Altres 46 53,9 21,9 36,4 0,0 3,9 0,0 

               

Estudis                

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

27 45,1 34,1 33,1 0,0 0,0 2,7 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

142 56,9 43,9 45,5 3,7 0,0 0,0 

Ensenyament secundari superior 182 38,6 40,0 45,4 8,5 1,0 0,0 

Universitaris 144 40,8 59,0 25,7 10,6 0,6 0,0 

                

Ocupació               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

44 46,1 42,3 32,2 12,0 0,0 0,0 

Professionals, tècnics  85 36,1 61,5 38,4 11,6 1,0 0,0 

Personal administratiu  84 39,1 43,8 46,4 2,7 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

97 52,2 38,8 38,0 8,5 0,0 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

53 55,8 47,4 43,9 2,7 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 25 41,9 30,5 48,2 0,0 0,0 0,0 

Jubilats 54 52,5 45,6 31,1 10,5 3,3 1,4 

Mestresses de casa 16 31,7 63,7 32,3 6,0 0,0 0,0 

Estudiants 15 29,4 41,1 39,3 9,8 0,0 0,0 

Aturats 17 38,9 51,9 33,4 0,0 0,0 0,0 

Altres no ocupats 5 58,2 30,7 27,2 16,2 0,0 0,0 

No contesta 2 52,7 47,3 47,3 0,0 0,0 0,0 



PREMSA I LECTURA 

 

Taula 12 
 

Amb quina freqüència llegeix diaris/premsa (ja sigui en paper o online)?  
 

% Horitzontals   

Tots o 
gairebé 
tots els 
dies 

Quatre o 
cinc dies a 
la setmana 

Dos o tres 
dies a la 
setmana 

Un dia a la 
setmana 

Menys d'un 
dia a la 
setmana 

Mai o 
gairebé 
mai 

Total 718 63,9 8,5 9,5 3,4 4,0 10,7 

Sexe               

Home 367 69,2 9,6 6,3 2,9 4,1 8,0 

Dona 351 58,4 7,4 12,8 4,0 3,8 13,6 

         

Edat               

18 a 24 anys 59 55,6 9,9 24,7 0,0 0,0 9,9 

25 a 39 anys 208 63,1 6,3 11,4 3,5 4,4 11,3 

40 a 54 anys 236 64,4 11,7 7,0 5,2 1,8 9,9 

55 anys o més 215 66,2 7,0 6,2 2,2 6,9 11,5 

                

Nacionalitat               

Andorrana 274 72,9 6,6 9,4 2,2 2,6 6,3 

Espanyola 221 59,4 12,1 8,0 2,5 5,0 13,0 

Francesa 38 70,0 2,5 10,1 0,0 5,0 12,4 

Portuguesa 115 47,1 6,1 15,3 8,6 4,4 18,4 

Altres 71 67,3 12,2 4,3 4,0 4,7 7,5 

               

Estudis                

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

55 50,2 11,4 1,3 8,3 2,6 26,0 

Ensenyament primari o secundari 
bàsic 

237 54,2 11,4 10,2 3,6 6,6 13,9 

Ensenyament secundari superior 248 65,4 7,1 13,1 2,7 2,5 9,2 

Universitaris 178 79,0 5,9 5,9 2,5 2,8 3,9 

                

Ocupació               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

55 79,5 5,5 5,6 1,5 1,0 6,8 

Professionals, tècnics  99 80,6 3,4 8,7 2,5 3,3 1,6 

Personal administratiu  112 71,8 6,4 9,1 2,1 1,5 9,0 

Treballadors del comerç, hoteleria 
i serveis personals 

147 55,9 10,7 11,7 5,2 5,1 11,5 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

68 63,2 15,1 3,5 2,6 5,5 10,0 

Treballadors no qualificats 51 45,3 9,2 12,0 8,2 4,3 21,0 

Jubilats 103 63,9 7,6 8,7 2,7 6,9 10,2 

Mestresses de casa 23 49,2 7,4 3,2 3,5 3,2 33,6 

Estudiants 21 42,1 6,8 40,5 3,8 0,0 6,8 

Aturats 32 54,5 10,0 6,9 3,1 5,4 20,2 

Altres no ocupats 7 37,7 44,0 0,0 0,0 0,0 18,3 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Taula 12.1 
 



 

De quin país és la premsa/diaris que sol llegir habitualment? (Multiresposta) 

 

% Horitzontals   
Premsa 
d'Andorra 

Premsa de 
Catalunya 

Premsa de la 
resta d'Espanya 

Premsa de 
França 

Premsa 
d'altres 
països 

Total 613 90,4 27,9 19,0 5,2 2,3 

Sexe             

Home 323 88,8 34,7 25,9 5,4 3,0 

Dona 290 92,3 20,2 11,2 5,0 1,5 

              

Edat             

18 a 24 anys 53 85,9 20,4 25,9 0,0 0,0 

25 a 39 anys 175 92,9 22,9 20,2 4,2 2,3 

40 a 54 anys 208 92,1 31,9 16,2 5,6 2,1 

55 anys o més 175 87,3 30,4 19,0 7,3 3,4 

              

Nacionalitat             

Andorrana 249 93,3 35,1 22,2 5,1 1,1 

Espanyola 181 85,8 32,1 23,2 0,0 0,0 

Francesa 32 77,9 7,4 12,0 55,0 0,0 

Portuguesa 89 96,4 13,4 9,3 0,0 2,2 

Altres 62 90,2 17,5 10,9 2,9 15,2 

             

Estudis              

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

39 92,6 18,3 13,8 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari 
bàsic 

188 91,7 22,8 16,6 0,3 2,6 

Ensenyament secundari superior 219 90,8 25,4 15,7 8,4 1,5 

Universitaris 166 88,0 39,1 27,1 7,7 3,5 

              

Ocupació             

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

51 91,9 43,9 29,3 12,6 2,9 

Professionals, tècnics i similars 94 89,4 34,5 23,7 8,1 0,9 

Personal administratiu i similars 100 95,4 27,3 12,2 3,7 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

122 90,4 22,3 16,9 3,5 5,2 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

57 93,0 22,8 19,3 0,0 3,4 

Treballadors no qualificats 38 95,5 11,1 2,5 0,0 0,0 

Jubilats 85 85,4 34,7 18,7 8,7 4,2 

Mestresses de casa 15 87,4 28,0 34,4 16,5 0,0 

Estudiants 20 77,9 18,7 36,7 0,0 0,0 

Aturats 23 86,6 15,6 21,4 0,0 0,0 

Altres no ocupats 6 87,3 53,9 12,7 0,0 0,0 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Taula 12.2 
 

Amb quin idioma acostuma a llegir aquests diaris? 

 

% Horitzontals   Català Castellà Francès Anglès Altres 

Total 613 91,5 31,9 6,9 1,9 1,0 

Sexe             

Home 323 90,6 40,2 7,4 2,3 1,4 

Dona 290 92,5 22,6 6,3 1,4 0,6 

              

Edat             

18 a 24 anys 53 83,1 34,7 2,7 0,0 0,0 

25 a 39 anys 175 91,3 30,0 5,9 3,3 0,0 

40 a 54 anys 208 94,7 30,9 6,4 0,4 2,1 

55 anys o més 175 90,4 34,2 9,8 2,8 1,0 

              

Nacionalitat             

Andorrana 249 94,8 33,3 7,6 1,8 0,0 

Espanyola 181 88,3 37,0 0,0 0,9 0,0 

Francesa 32 79,3 11,7 58,1 3,0 0,0 

Portuguesa 89 93,7 23,9 1,6 1,6 3,3 

Altres 62 91,1 32,7 5,8 4,9 5,4 

             

Estudis              

Estudis primaris no acabats o sense estudis 39 96,3 23,7 0,0 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 188 91,7 33,5 1,4 1,3 1,5 

Ensenyament secundari superior 219 91,9 24,7 9,1 0,7 1,5 

Universitaris 166 89,8 41,5 11,9 4,7 0,0 

              

Ocupació             

Directius, propietaris i comandaments intermedis 51 95,7 43,4 19,6 4,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 94 91,5 38,3 14,8 4,2 0,0 

Personal administratiu i similars 100 98,4 24,8 3,7 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 122 89,3 27,8 3,5 1,5 1,3 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 57 91,5 34,6 0,0 0,0 5,0 

Treballadors no qualificats 38 91,6 22,1 0,0 0,0 0,0 

Jubilats 85 88,2 33,5 9,3 4,5 2,1 

Mestresses de casa 15 91,2 37,1 16,5 0,0 0,0 

Estudiants 20 77,9 36,7 0,0 0,0 0,0 

Aturats 23 86,6 28,6 0,0 0,0 0,0 

Altres no ocupats 6 100,0 39,7 0,0 0,0 0,0 

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Taula 13 
 

Amb quina freqüència llegeix revistes? 

 

% Horitzontals   
Més d'un cop 
a la setmana 

Un cop a la 
setmana 

Un o dos 
cops al 
mes 

Menys d'un cop 
al mes, de tant 
en tant 

Mai o 
gairebé 
mai 

Total 718 4,3 11,0 12,1 18,2 54,4 

Sexe             

Home 367 3,0 8,4 10,8 18,9 59,0 

Dona 351 5,7 13,8 13,4 17,3 49,7 

              

Edat             

18 a 24 anys 59 2,5 4,9 15,3 18,4 58,9 

25 a 39 anys 208 3,3 7,8 11,8 21,8 55,3 

40 a 54 anys 236 6,5 12,1 13,9 15,9 51,6 

55 anys o més 215 3,4 14,2 9,5 17,1 55,8 

              

Nacionalitat             

Andorrana 274 4,3 11,5 14,1 20,4 49,6 

Espanyola 221 3,9 8,7 10,9 19,9 56,6 

Francesa 38 9,7 10,1 8,6 13,8 57,9 

Portuguesa 115 2,5 9,3 11,9 15,9 60,3 

Altres 71 5,7 19,6 9,9 9,9 54,9 

             

Estudis              

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

55 3,6 18,9 8,8 13,4 55,2 

Ensenyament primari o secundari 
bàsic 

237 5,3 8,0 6,5 19,7 60,5 

Ensenyament secundari superior 248 2,8 10,0 14,7 18,3 54,3 

Universitaris 178 5,4 14,0 16,9 17,3 46,4 

              

Ocupació             

Directius, propietaris i comandaments 
intermedis 

55 8,4 10,6 10,6 14,8 55,6 

Professionals, tècnics  99 3,6 11,4 23,7 19,5 41,8 

Personal administratiu  112 6,4 5,7 13,5 27,0 47,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

147 3,4 11,9 8,9 14,8 61,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i agricultura 

68 3,6 4,7 6,4 19,0 66,3 

Treballadors no qualificats 51 3,3 34,8 7,6 10,0 44,1 

Jubilats 103 5,4 12,3 11,3 18,1 52,9 

Mestresses de casa 23 4,2 0,0 13,3 28,5 54,0 

Estudiants 21 0,0 6,8 13,7 6,8 72,6 

Aturats 32 0,0 10,5 5,9 15,4 68,2 

Altres no ocupats 7 0,0 0,0 21,9 11,5 66,5 

No contesta 2 0,0 0,0 0,0 52,7 47,3 

 



Taula 13.1 
 

Amb quin idioma acostuma a llegir aquestes revistes? 

 

% Horitzontals   Català Castellà Francès Anglès Altres 

Total 197 28,0 77,3 16,8 6,5 2,2 

Sexe             

Home 81 28,3 75,6 22,7 9,3 0,0 

Dona 116 27,8 78,5 12,7 4,6 3,7 

              

Edat             

18 a 24 anys 13 42,6 78,3 10,8 0,0 0,0 

25 a 39 anys 48 37,4 72,4 12,3 3,1 0,0 

40 a 54 anys 77 30,8 82,6 18,1 6,1 3,3 

55 anys o més 58 13,8 73,8 20,5 11,5 3,1 

              

Nacionalitat             

Andorrana 82 24,5 84,2 27,2 3,0 0,0 

Espanyola 52 32,4 85,0 2,8 10,3 0,0 

Francesa 11 12,6 12,6 86,5 13,5 0,0 

Portuguesa 27 35,0 77,0 0,0 0,0 3,5 

Altres 25 29,7 67,2 0,0 14,4 13,4 

             

Estudis              

Estudis primaris no acabats o sense estudis 17 12,6 91,6 4,2 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 47 29,2 76,5 10,1 1,6 2,1 

Ensenyament secundari superior 68 30,0 80,4 14,1 2,6 4,9 

Universitaris 65 29,2 70,8 27,9 16,0 0,0 

              

Ocupació             

Directius, propietaris i comandaments intermedis 16 34,9 62,5 39,0 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 38 32,8 78,7 29,4 18,5 0,0 

Personal administratiu i similars 29 35,1 80,5 8,0 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 35 30,8 82,6 5,4 4,1 0,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 10 53,4 46,6 14,8 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 23 18,5 92,3 0,0 0,0 10,9 

Jubilats 30 15,3 70,0 25,5 14,4 6,0 

Mestresses de casa 4 24,0 76,0 0,0 0,0 0,0 

Estudiants 4 0,0 100,0 33,1 0,0 0,0 

Aturats 5 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Altres no ocupats 2 52,7 0,0 47,3 0,0 0,0 

 



Taula 14 
 

En els darrers 12 mesos ha llegit algun llibre (excepte els llibres de text o d’estudi)  

 

% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 718 56,0 43,8 0,2 

Sexe         

Home 367 54,6 45,4 0,0 

Dona 351 57,4 42,2 0,4 

          

Edat         

18 a 24 anys 59 57,5 42,5 0,0 

25 a 39 anys 208 54,6 45,4 0,0 

40 a 54 anys 236 53,6 46,0 0,4 

55 anys o més 215 59,7 40,1 0,3 

          

Nacionalitat         

Andorrana 274 64,9 34,9 0,2 

Espanyola 221 57,3 42,7 0,0 

Francesa 38 78,0 22,0 0,0 

Portuguesa 115 25,9 73,3 0,8 

Altres 71 54,4 45,6 0,0 

         

Estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 55 22,2 77,8 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 237 39,2 60,1 0,6 

Ensenyament secundari superior 248 62,6 37,4 0,0 

Universitaris 178 79,4 20,6 0,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 55 65,4 34,6 0,0 

Professionals, tècnics i similars 99 86,6 13,4 0,0 

Personal administratiu i similars 112 58,4 41,6 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 147 46,4 52,9 0,7 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 68 29,0 71,0 0,0 

Treballadors no qualificats 51 33,2 66,8 0,0 

Jubilats 103 56,8 42,6 0,5 

Mestresses de casa 23 69,6 30,4 0,0 

Estudiants 21 78,9 21,1 0,0 

Aturats 32 45,4 54,6 0,0 

Altres no ocupats 7 57,2 42,8 0,0 

No contesta 2 47,3 52,7 0,0 

 



Taula 14.1 
 

Amb quin idioma acostuma a llegir llibres? 

 

% Horitzontals   Català Castellà Francès Anglès Altres 

Total 402 42,5 69,8 21,5 5,4 4,0 

Sexe             

Home 200 49,2 65,7 21,1 4,8 3,6 

Dona 201 35,9 73,8 22,0 6,0 4,5 

              

Edat             

18 a 24 anys 34 30,7 74,3 12,9 0,0 0,0 

25 a 39 anys 114 47,1 72,2 15,5 6,3 5,1 

40 a 54 anys 126 38,2 71,9 20,8 4,7 2,0 

55 anys o més 128 45,8 64,4 30,0 6,8 6,1 

              

Nacionalitat             

Andorrana 178 55,3 69,5 22,3 3,7 0,0 

Espanyola 126 41,7 82,7 4,4 4,6 0,0 

Francesa 30 12,7 25,7 100,0 0,0 0,0 

Portuguesa 30 30,8 72,2 4,9 4,9 31,0 

Altres 38 18,0 60,8 26,7 20,4 18,0 

             

Estudis              

Estudis primaris no acabats o sense estudis 12 76,2 77,0 0,0 0,0 0,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 93 35,6 80,8 9,5 2,7 3,7 

Ensenyament secundari superior 156 36,9 73,4 24,8 1,9 3,9 

Universitaris 141 50,2 57,9 27,8 11,5 4,7 

              

Ocupació             

Directius, propietaris i comandaments intermedis 36 48,6 53,3 28,4 7,9 0,0 

Professionals, tècnics i similars 86 53,4 66,1 23,5 7,7 0,0 

Personal administratiu i similars 65 44,5 85,1 11,0 0,0 4,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 68 18,6 76,3 20,3 4,0 7,9 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 20 52,9 60,4 7,7 0,0 6,3 

Treballadors no qualificats 17 19,7 71,2 4,8 7,4 7,4 

Jubilats 59 53,3 58,7 36,1 10,4 9,2 

Mestresses de casa 16 32,9 61,8 36,2 0,0 0,0 

Estudiants 17 39,5 69,3 17,3 0,0 0,0 

Aturats 14 44,1 94,3 17,4 10,8 0,0 

Altres no ocupats 4 68,0 79,8 13,8 20,2 0,0 

No contesta 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

 



 


